
 

 

令和５年４月３日  

 

 保護者の皆様へ 

北九州市教育委員会  

 教育長 田島 裕美  

 槻田小学校  

校 長 安元 裕彦 

 

留守番電話機能の使用について 

 

 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から、本市教育行政並びに学校

運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本市におきましては、持続的に質の高い教育を実現するため、教員が心身と

もに健康で、子どもたちと向き合う時間を確保できるように、学校における業務改善

を進めています。 

このたび、学校における業務改善の一環として、下記のとおり、全市立学校・園に

おいて留守番電話機能を使用することとしましたので、趣旨をご理解いただきまして、

ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 留守番電話機能の使用を開始する日時 

令和５年４月３日（月）から 

 

２ 留守番電話機能を使用する時間帯 

（１）平日 

午後５時００分頃から翌日午前８時００分頃まで 

（２）土日・祝日 

   終日 

 

３ お願い 

（１）留守番電話機能を使用する時間帯の電話はできるだけお控えください。 

（２）留守番電話機能を使用する時間帯にしか電話できない保護者の方は、メッセー

ジに氏名、電話番号を必ず入れてください。 


